

## INFO Nº 027A/2009

## FALECIMENTO DR. CARLOS CORDEIRO PEREIRA

Faleceu o Dr. Carlos Cordeiro Pereira que exerceu funções de Presidente da Comissão Administrativa da Câmara Municipal após o 25 de Abril de 1974 a 1975.

Exerceu ainda o cargo de Presidente da Assembleia Municipal em representação da actualmente designada CDU, nos mandatos de 1980/1982 e 1983/1985.

A bandeira da Câmara Municipal vai ser colocada a meia haste durante o dia 11/12/2009.

À família a Câmara Municipal apresenta sentidas condolências.

Chamusca, 11 de Dezembro de 2009

O Presidente da Câmara Municipal Sérgio Morais da Conceição Carrinho